In nomine Domini Amen. Cum e a , quae frequenter legitime acta 
sunt, longitate temporis interveniente, quae mater est oblivionis multis mul-
toties in dubium revocantur, ideoque nos V I a d i s i a u s dei gratia rex Po-
loniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Lanciciae, Cuiaviae, Syra-
(liaeque dux et dominus, scire volumus universos, tam praesentes quam 
posteros, praesentium notitiam habituros, quia intendentes utilitatibus nostris, 
bona sive haereditates nostras insimul volentes aggregare, cum religiosis 
viris domino J o h a n n e praeposito et conventu de M s t h o w vulgariter 
dieto, commutationem fecisse profitemur, dantes eis haereditates, videlicet 
K u m o r n y k y in M o r s z k o et S c a r i c z e vulgariter dictas, pro partibus 
haereditatum W l o d o w y c z e et Ρ a r k ο s s o w i c z e vulgariter dictarum; 
quae quidem partes dictarum haereditatum ipsos, seu claustrum eorundem 
ab exordio suae locationis haereditariae contingere videbantur, cum omnibus 
utilitatibus, usufructibus, in dominium nostrum per commutationem pu-
ram recitatas dicti claustri haereditatum partes, ex nunc accipimus; prae-
fato conventui seu claustro praescriptas haereditates, simili modo cum omni-
bus utilitatibus, usufructibus, sylvis, pratis, piscinis caeterisque proventibus 
qui nunc sunt, aut fieri poterunt in futurum, secundum quod praetactae 
haereditates certis suis antiquis terminis circumferentialiter sunt distinctae. 
Insuper attendentes, quanta speciali praerogativa felicis recordationis pro-
genitores nostri fundatione sua claustrum praedictum fratresque ibidem 
Deo deservient.es, dilexerunt, eorum vestigiis inhaerere cupientes, marcam 
auri, quam nobis solvere singulis annis sunt astricti, ob amorem divinae 
retributionis dimittimus, ipsos et eorum successores a praedicta marca ab-
solvimus et eximimus, perpetuo liberando; damus etiam praedicto conventui 
seu claustro memorato potestatem locandi iure theutonico, iure scilicet Ν ο ν i-
f o r i , quod S r o d a dicitur, omnes haereditates ad ipsum claustrum perti-
nentes, iura polonicalia omnia et singula, in solutionibus, exactionibus, ser-
vitiis, caeterisque vexationibus, angariis, perangariis, quibuscumque nominibus 
censeantur, necnon indicia castellanorum, palatinorum, iudicum, subiudicum, 
ac iurisdictiones ipsorum ministeriales, officiales quoque eorundem, a praefati 
elaustri haereditatibus seu villis perpetuo removendi; sed tantummodo scol-
teti villarum conventus nominati, in bonis eiusdem causas tam leves, quam 
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magnas, sive suspendendum, sive ad decollandum, caeteraque genera poena-
rum iuxta merita poenas infligendo, iure theutonico iudicabunt, neque evo-
cationibus ministerialium seu officialium ad praesentiam quorumlibet iudicum 
citari tenebuntur, nisi per nostram litteram sigillo consignatam, in nostra 
curia evocati, de gratulantibus iure suo theutonico respondebunt ; omnes 
habitatores haereditatum nominatarum, dum scolteti eorundem in reddenda 
iustitia négligentes reperti fuerint, iure suae locationis existant responsuri. 
In cuius rei testimonium, praesentem paginam sigilli nostri munimine duxi-
mus roborandam. Actum C r a c o v i a e in die Purificationis Virginis glorio-
sae anno Domini 1327. Praesentibus nobilibus viris: N a v o g i o castellano 
Cracoviensi, T h o m i s 1 a o palatino Sandomiriensi, S p y c z m i r o M y s c h u χ o 
iudice Cracoviensi, A d a m o castellano Vislicensi, I m r a m o subpincerna 
Cracoviensi, domino P e t r o praeposito Sandomiriensi, vicecancellario curiae 
nostrae, et aliis multis fide dignis. Datum per manus magistri F r a η c i s c i 
praepositi Vislicensis et cancellarii Cracoviensis quarto nonas Februarii. 

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis Amen Quoniam omni 
operi bono duae debentur mercedes, una temporalis et alia aeternalis, ideo 
nos Β o 1 e s 1 a u s filins L e s c h k o n i s divina miseratione dux Cracoviae et 
Sandomiriae, notum facimus universis et praesentibus declaramus, quia ob 
amorem retributoris omnium bonorum, et ob specialem favorem sacrosan-
ctae religionis conventus et fratrum monasterii de M s t h o w , ordinis Sancti 
Augustini, quam debemus et tenemur diligere et favere, de consensu et 
unanimi voluntate baronum nostrorum fidelium, damus et conferimus V i 1-
h e l m o praeposito eiusdem monasterii et fratribus ibidem Deo famulantibus, 
plenam et perpetuam potestatem, ut in eadem villa M s t h o w locent et 
constituant civitatem iure theutonico, iure videlicet Novo forensi dioecesis 
Vratislaviensis, et disponant earn vel ordinent per omnia secundum ius, vel 
consvetudinem iuris theutonici, et constituant in ea perpetuo, omnia iura 
et libertates civiles Noviforenses dioecesis supradictae. Damus etiam eidem 
praeposito et conventui, quod advocatus ipsorum, quemcumque ipsi in eadem 
sua civitate M s t h o w constituerint pro sua voluntate, cum iudicibus ipso-
rum, omnes causas, quae in civitate et in villis ipsorum evenerint inter 
suos et extraneos, criminales et sangvinis, qualescunque fuerint, libere et 
licite semper iudicabit, et hoc secundum ius suprascriptum, unde si quando 
de aliquibus iuribus vel iudicibus huius civitatis ab aliquibus fuerit dubi-
tatum, ad ius Noviforensis civitatis a dubitantibus recurratur. Nos enim 
eandem civitatem M s t h o w , et omnes villas eidem praeposito Msthoviensi 
pertinentes, quibuscunque nominibus nuncupentur, facimus perpetuo libéras, 
et exemptas ab omnibus solutionibus et exactionibus, et quibuslibet polonicis 
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iuribus, quibuscunque nominibus censeantur, nobis de iure vel de facto 
spectantibus, ab his etiam pertinentiis omnibus quaecumque »comiti C r a-
c ο ν i a e pertinebant, ita quod amplius quilibet castellanus vel palatinus Cra-
coviae, et omnes iudices ipsorum, in praefata civitate et in villis Msthovi-
ensi praeposito pertinentibus, nullam penitus debent habere iurisdictionem 
vel potestatem, praeter ipsum praepositum et ipsius iudices; nec ad expe-
ditiones aliquas cogentur, nec ad castra aedificanda nova, vel antiqua repa-
randa, nisi contra christianae fidei adversarios indicatur expeditio generalis, 
ad quam ne tenebuntur, sed sub hac forma pacti, quod incolae dictae civi-
tatis et villarum, nobis dimidiam marcam auri, vel sex argenti monetae 
Cracoviensis, et castellano Cracoviensi tantumdem, expirata libertate septem 
annorum, singulis annis solvere tenebuntur, pro iudiciis et omnibus utilita-
tibus, quae nobis et castellano Cracoviensi ex antiquo pertinebant. Ut autem 
haec singula et universa semper inconcussa permanerent, roburque perpetuae 
obtinerent firmitatis, nec possent ullius scrupulo calumniae in posterum prae-
pediri, praesentem paginam in testimonium et memoriam perennem super 
his fecimus conscribi, et nostri sigilli et castellani Cracoviensis munimine 
roborari. Acta sunt haec a. D. 1279. Indictione sexta, concurrente quinto, epacta 
vigesima septima. Praesentibus his, quorum ista sunt nomina: Comes V a r -
s i u s castellanus Cracoviensis, Comes S u l c o pincerna Cracoviensis, Comes 
L a u r e n t i u s camerarius, comes V y r z c h o s l a u s dapifer, Comes A d a m 
subiudex curiae, comes P e t r u s succamerarius dominae, et alii, quam plures. 
Datum Cracoviae decima quarta kalendis Julii.